
 

     
EUROPOS PARLAMENTO NAUJIENOS VIEŠOJOJE ERDVĖJE 

MOKOMASIS SEMINARAS VDU STUDENTAMS IR VISIEMS BESIDOMINTIEMS 
 

2016 m. lapkričio 30 d., trečiadienis 
13.00-17.30 val. 

Vytauto Didžiojo universitetas, 311 auditorija, Putvinskio g. 23 
 

Nors pastaruoju metu Europos Sąjungos (ES) ir Europos Parlamento (EP) tematika Lietuvos 
visuomenėje ir žiniasklaidoje dažna ir aktuali, ji reikalauja deramo žurnalistų pasirengimo ir žinių – ne 
tik bendrųjų profesinių, bet ir specifinių. Kur gauti ir patikrinti reikiamą informaciją? Kaip surasti, 
atrinkti ir įdomiai pateikti tai, kas aktualu ir svarbu visuomenei? Kuriais šaltiniais geriausia pasitikėti? 
Kur rasti skirtingas nuomones? Kaip interpretuoti EP pranešimą spaudai? Kada teisės aktas jau yra 
priimtas, o kada dar ne? Kaip ir kada Lietuva turės jį įgyvendinti? 
 
Panašūs klausimai yra labai aktualūs žurnalistams ir komunikuotojams, susiduriantiems su ES 
temomis. Net ir patyrusiems šios profesijos atstovams jie sukelia nemažai sunkumų, o jauniems 
žurnalistams ar besirengiantiems jais tapti dažnai ES ir EP virtuvė atrodo sunkiai perkandama. Deja, 
labai dažnai Lietuvos žiniasklaidoje pasitaiko faktinių klaidų, nulemtų nepakankamo profesinio 
pasirengimo. 
 
Europos Parlamento Informacijos biuras siekia pagelbėti jauniesiems žurnalistams ir 
komunikuotojams įveikti minėtus sunkumus ir geriau pasirengti ES ir EP temų nušvietimui spaudoje, 
televizijoje, radijuje ir interneto portaluose. Šiuo tikslu rengiame praktinį seminarą, kuriame gausite 
vertingų žinių iš žiniasklaidos ir politinės informacijos profesionalų, taip pat išmoksite apdoroti ir 
įdomiai pateikti informaciją apie ES ir Europos Parlamentą. 

 
PROGRAMA 

I DALIS 
 
13:00 – 13:15 Įžanga, susipažinimas 
13:15 – 14:30 Interaktyvi diskusija: kuo ES ir EP naujienos svarbios žurnalistui? Kur gauti 
informacijos? Ką svarbiausia žinoti? 
Veda Robertas Pogorelis, Europos Parlamento atstovas Lietuvos žiniasklaidai. Dalyvauja Audronė 
Nugaraitė ir Rimvydas Valatka  
14:30 – 14:45 Kava, užkandžiai 
14:45 – 16:00 Interaktyvi diskusija: Kaip įdomiai pateikti ES ir Europos Parlamento naujienas? 
Žurnalisto perspektyva.  
Veda Rimvydas Valatka. Dalyvauja Audronė Nugaraitė ir Robertas Pogorelis 
 
II DALIS 
 
16:00 – 16:10 Straipsnių temų pasirinkimas, pasiskirstymas grupėmis 
16:10 – 16:50 Darbas grupėse: straipsnių rengimas 
- pavadinimas 
- įžanga 
- kokios informacijos trūksta? Iš kur jos gausite? 
- ką kalbinsite/cituosite? 
16:50 – 17:20 Straipsnių projektų aptarimas 
 
17:20 – 17:30 Pabaiga, užduotis ateičiai 


